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Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för 2010 ges utbildningsförvaltningen i uppdrag att, 

tillsammans med socialtjänst och arbetsmarknadsnämnden samt berörda 

stadsdelsnämnder, utreda möjligheterna till lokala yrkesutbildningar för Järva och 

Hässelby-Vällingby. Syftet är att få fler i arbete och stärka skolans koppling till 

arbetslivet. 

 

På vuxenutbildningsavdelningen genomförs därför ett projekt under perioden 10-

03-01 t o m 12-06-30 som dels i samarbete med Hantverksakademin ska starta 

upp, utveckla och följa upp en utbildningsmodell för ungdomar 18 – 24 år som går 

under arbetsnamnet ”Järvalärling”, dels samordna arbetet inom 

utbildningsförvaltningen och mellan berörda nämnder. Avsikten är att inhämta 

kunskap så att denna nya utbildningsform kan upphandlas och bedrivas som 

reguljär verksamhet fr o m höstterminen 2012. 
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Bakgrund 

Vision Järva 2030 utgår från målbilden för Järvalyftet som en långsiktig 

investering för att förbättra levnadsvillkoren i stadsdelarna kring Järvafältet: 

Akalla, Hjulsta, Husby, Kista, Rinkeby och Tensta. Målsättningen är att genom 

medverkan från boende och samverkan med andra parter skapa en positiv social 

och ekonomisk utveckling som gör Järva till ett område dit många vill flytta – och 

stanna kvar. Järvafältet ska vara en motor för tillväxt i hela Stockholm.  

 

För att Vision Järva 2030 ska bli verklighet struktureras medvetna insatser inom 

fyra huvudområden:  

 Bra boende och mer varierad stadsmiljö  

 Trygghet i vardagen  

 Stärkt utbildning och bra språkundervisning  

 Fler jobb och ökat företagande  

 

Många av Järvas invånare har sin bakgrund i länder med stark tradition av egen 

företagsamhet. Detta borde gå att bygga vidare på, både genom inslag i grundskola 

och gymnasium och genom ökat samarbete mellan skolorna och lokala 

småföretag. 

 

Projektets åtaganden och budget  

 

1) Etablera en ny utbildningsform inom vuxenutbildningen som riktar sig till 

ungdomar 18-24 år med svaga formella kompetenser och som syftar till 

anställning 

 

2) Föreslå utbildningsnämnden en finansieringsmodell så att denna nya 

utbildningsform kan upphandlas inför höstterminen 2012 

 

3) Genomföra ett pilotprojekt under perioden 2010-07-01 t o m 2012-06-30  i 

samarbete med Hantverksakademin som ska rekrytera 80 helårsdeltagare 

 

4) Minst hälften av pilotprojektets helårsdeltagare ska lotsas vidare till 

anställning 

Den totala projektkostnaden beräknas till 23 mnkr. Stadsdirektören har beviljat 

medel för 2010 och 2011 på totalt 14,75 mnkr. Utbildningsnämnden har ansvaret 

för att slutföra projektet under 2012, en kostnad som beräknas till 8,2 mnkr. 

 

Bilaga 

1. Projektplan – Lokala yrkesutbildningar för ungdomar 18-24 år 


